
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1001465-57.2022.8.26.0260 

 

ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO LTDA. 

 

 

 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro de 2023, às 

15h00min, a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de ESPECIALY 

TERCEIRIZAÇÃO LTDA., Laspro Consultores Ltda., representada pelo Dr. Tiago 

Henriques Papaterra Limongi, OAB/SP nº 184.551, nomeada nos autos da Recuperação 

Judicial em trâmite perante a 2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos 

Relacionados à Arbitragem do Foro Especializado da 1ª/7ª/9ª Região Administrativa Judiciária 

da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, autos nº 1001465-57.2022.8.26.0260, deu 

início aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores, em segunda convocação, realizada por 

meio exclusivamente virtual, via sistema de webconferência e chat virtual (plataforma Digital 

Assemblex), conforme instruções enviadas previamente por esta Administradora Judicial e nos 

termos do Edital de Convocação da Assembleia Geral de Credores, disponibilizado no Diário 

de Justiça Eletrônico do Estado de São Paulo (“DJE”) em 14 de setembro de 2023. 

 

Conforme edital de convocação, os participantes foram 

orientados a manter a câmera ligada e o microfone desligado (mute), podendo ativá-lo somente 

quando devidamente autorizado pela Administradora Judicial após levantar a mão virtual (raise 

hand). No mais, foram instruídos a testar seus acessos na plataforma, bem como se conectar à 

internet por meio de uma rede segura, estável e operacional, utilizando o dispositivo de sua 

preferência. Recomendou-se, ainda, o uso de laptops ou desktops com o navegador de internet 

atualizado (preferencialmente sistema operacional Windows e navegador Google Chrome), 

bem como dispositivo backup caso o dispositivo principal apresentasse problemas. 

 

Em eventual perda de conexão ou necessidade de suporte técnico, 

o participante deveria contatar, imediatamente, o chat online da plataforma ou WhatsApp +55 

(48) 3372-8910, comunicando o ocorrido e solicitando suporte para reconexão. 

 

fls. 5096



Por se tratar de Assembleia Geral de Credores em ambiente 

virtual, o representante da Administradora Judicial indicou como secretário o Dr. Matheus 

Batista Barbieri, advogado, devidamente inscrito na OAB/SP nº 469.004. 

 

Ato contínuo, foram apresentados os membros da mesa diretora, 

composta pelo representante da Administradora Judicial, pelo Secretário e pelo advogado da 

Recuperanda, a saber, Dr. Roberto Vieira de Souza. 

 

Por se tratar de assembleia em segunda convocação, sem a 

necessidade de verificação de quórum mínimo para a sua instalação, nos termos do artigo 37,§ 

2º, da Lei 11.101/2005, o representante da Administradora Judicial declarou instalada a 

Assembleia Geral de Credores, procedendo com a leitura da ordem do dia do Edital de 

Convocação da Assembleia Geral de Credores, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 

do Estado de São Paulo em 14 de setembro de 2023, a saber:  a) aprovação, rejeição ou 

modificação do Plano de Recuperação Judicial; b) a constituição do Comitê de Credores, a 

escolha de seus membros e sua substituição; c) qualquer outra matéria que possa afetar os 

interesses dos credores. 

 

Em continuidade, o representante da Administradora Judicial 

concedeu a palavra ao representante da Recuperanda para tecer suas considerações a respeito 

do conclave e do encaminhamento da votação. 

 

O representante da Recuperanda cumprimentou os presentes, 

pontuando que todos credores já tiveram acesso ao plano de recuperação judicial apresentado 

nos autos e que alguns deles solicitaram melhorias nas condições de pagamento, de modo que 

seria necessário mais tempo para as negociações com os credores e apresentação de um 

Modificativo que reflita as condições mutuamente acordadas. Por essa razão, propõe-se nesta 

data colocar em votação a suspensão dos trabalhos assembleares por 90 (noventa) dias, para a 

negociação com os credores e ajustes no Plano de Recuperação Judicial. Ao final, o advogado 

passou a palavra ao Sr. Jackson Fernandes, representante da assessoria financeira Hergovic, a 

qual é responsável pela estruturação do Plano de Recuperação Judicial e das condições de 

pagamento aos credores sujeitos à Recuperação Judicial. 

 

fls. 5097



O assessor financeiro da Recuperanda, Sr. Jackson Fernandes, 

cumprimentou os presentes e, confirmando a exposição do patrono da Recuperanda, Dr. 

Roberto, ressaltou que alguns credores entraram em contato com a Devedora, com o objetivo 

de requisitar melhorias na proposta de pagamento prevista no Plano. O assessor, por esse 

motivo, ratificou a necessidade de suspensão dos trabalhos assembleares pelo prazo máximo 

de 90 (noventa) dias para a negociação dos credores e ajustes no Plano de Recuperação Judicial, 

com retorno no dia 22 de janeiro de 2024. Acrescentou que o prazo seria necessário para 

possibilitar a análise de um Modificativo ao Plano pelos comitês e diretorias das instituições 

financeiras, que demandam um maior prazo para tanto. 

 

O representante da Administradora Judicial informou que, de sua 

parte, seria viável a retomada dos trabalhos na data sugerida. No entanto, questionou quando 

seria possível a apresentação aos credores do Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial 

nos autos do processo de Recuperação Judicial. 

 

Com a palavra, o Sr. Jackson informou que o Modificativo 

poderia ser apresentado nos autos do processo de Recuperação Judicial até o dia 05/01/2024, 

sendo esta a data limite para tanto. 

 

Após as explanações, o representante da Administradora Judicial 

passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas. 

 

A Dra. Erika Alves Ferreira de Castro, representante de diversos 

credores da Classe I - Trabalhista, sugeriu o retorno dos trabalhos em data anterior, reputando 

razoável que houvesse votação do plano ainda este ano. Sugeriu, assim, que o modificativo 

fosse apresentado até o fim de novembro, com retomada dos trabalhos assembleares para o 

início de dezembro de 2023. 

 

Ato contínuo, o Dr. Luis Henrique Rós Nunes, representante de 

mais de 20 (vinte) credores trabalhistas, questionou sobre a proposta apresentada para o 

pagamento dos credores da Classe I - Trabalhista. Opinou para que os credores que possuíssem 

créditos vencidos nos 5 (cinco) meses anteriores ao pedido de Recuperação Judicial até o limite 

de 5 (cinco) salários-mínimos por trabalhador, sejam, igualmente, pagos em até 30 (trinta) dias, 

após a publicação da homologação do Plano de Recuperação Judicial e consequente concessão 

fls. 5098



da Recuperação Judicial. Ainda, questionou sobre os honorários sucumbenciais decorrentes de 

acordos celebrados na Justiça do Trabalho, os quais a Recuperanda reputa serem créditos 

extraconcursais, conforme manifestações no processo principal e em incidentes de crédito. 

Indagou como tais créditos seriam pagos, se por meio de ação própria de cobrança ou por 

eventual acordo celebrado diretamente com a Recuperanda. 

 

O representante da Recuperanda, em resposta ao Dr. Luis 

Henrique, pontuou que a questão da alteração do Plano de Recuperação Judicial será levada ao 

financeiro da Recuperanda, que fará a análise de viabilidade da proposta de pagamento 

formulada. Em relação aos honorários indicados como extraconcursais, afirmou a possibilidade 

de pagamento por adesão ao plano, o que não exclui a possibilidade de propositura de ação 

própria para recebimento do crédito extraconcursal, tampouco a manutenção de contato com 

os advogados trabalhistas pela empresa para a discussão sobre eventual possibilidade de 

composição amigável para pagamento. 

 

No que se refere ao questionamento realizado pela Dra. Erika, 

destacou o representante da Recuperanda que a suspensão pelo prazo de 90 (noventa) é 

necessária em razão da negociação com credores e da análise da viabilidade concreta das 

melhorias das condições de pagamento sugeridas. 

 

O assessor financeiro, Sr. Jackson, de seu turno, ponderou que, 

para que não haja uma nova suspensão, considerando que 30 (trinta) dias seriam insuficientes 

para as negociações pretendidas, implementações das alterações e aprovação por comitês 

internos de alguns credores, optou-se pela suspensão no prazo máximo admitido pela Lei - 90 

(noventa) dias. Destacou que eventual retomada dos trabalhos em dezembro, muito 

provavelmente, resultaria na necessidade de uma nova prorrogação. 

 

Não havendo mais dúvidas, passou-se à votação da suspensão da 

Assembleia Geral de Credores, com a retomada dos trabalhos para o dia 22 de janeiro de 2024 

(segunda-feira) e apresentação de um Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos 

do processo de Recuperação Judicial até o dia 05 de janeiro de 2024 (sexta-feira), a ser realizada 

no formato virtual via plataforma Assemblex, sendo esclarecido que serão mantidos os horários 

e procedimentos de credenciamento e início dos trabalhos assembleares. 

 

fls. 5099



Em seguida, o representante da Administradora Judicial passou a 

palavra ao suporte da Assemblex para a exibição do vídeo explicativo com relação aos 

procedimentos para votação pelos credores na plataforma virtual. 

 

O representante da Administradora Judicial declarou aberta a 

votação por meio da plataforma Assemblex por até 5 (cinco) minutos. 

 

Com a proclamação do resultado da votação, o representante da 

Administradora Judicial informou que a suspensão da Assembleia Geral de Credores foi 

aprovada pelos credores presentes, com a retomada dos trabalhos para o dia 22 de janeiro de 

2024 (segunda-feira) e apresentação de Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial nos 

autos do processo de Recuperação Judicial até o dia 05 de janeiro de 2024 (sexta-feira), a ser 

realizada no formato virtual via plataforma Assemblex, sendo esclarecido que serão mantidos 

os horários e procedimentos de credenciamento e início dos trabalhos assembleares. 

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

suspendeu os trabalhos por até 20 (vinte) minutos para confecção e finalização da ata da 

assembleia. 

 

Outrossim, o representante da Administradora Judicial informou 

que, conforme disposto no item 9 do Edital de Convocação da Assembleia Geral de Credores, 

os credores que assim desejarem deverão encaminhar suas ressalvas pelo chat da plataforma 

(Zoom Meetings), até o 1 (uma) hora após encerramento dos trabalhos, ainda que tenham sido 

realizadas por vídeo durante a Assembleia, e serão incorporadas à ata como anexos. 

 

Retomados os trabalhos, o representante da Administradora 

Judicial solicitou ao Secretário a leitura da ata. 

 

Como não houve objeções à leitura, a ata restou aprovada por 

unanimidade entre os presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

 

 

 

fls. 5100



São Paulo, 24 de outubro de 2023.  

 

 

 

____________________________________________ 

Laspro Consultores Ltda. 

Administradora Judicial 

Tiago Henriques Papaterra Limongi 

 

 

 

________________________________________________ 

Secretário 

Matheus Batista Barbieri 

 

 

 

_____________________________________ 

Dr.  Roberto Vieira de Souza 

Advogado da Recuperanda 

 

 

 

_______________________________________________________ 

ADRIANA CONCEIÇÃO DA SILVA 

Dr. Jorge Armando Paranhos da Cunha  

Credor Classe I 

 

 

 

_______________________________________________________ 

SIQUEIRA, CAVALCANTE & DROVETTO SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

Dra. Diane Pereira de Souza 

Credor Classe I 

Tiago L

Jorge C

Matheus B

Diane S

fls. 5101



 

 

 

______________________________________________________ 

BANCO DO BRASIL S.A 

Dr. Marcelo Pintoni Bertola  

Credor Classe III 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

BANCO SANTANDER S.A 

Dr. Fabio Almeida de Moraes  

Credor Classe III 

 

 

 

Marcelo B

Fabio A

fls. 5102



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAUDO DE CREDENCIAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 5103



Laudo de Credenciamento
ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO - 2ª Chamada 24/10/2023

São Paulo/SP, 24/10/2023

Total Geral

Total de Credores: 2787 / Total de Presentes: 32

1.15% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 32.471.155,54 / Total do valor dos Presentes: 19.851.772,31

61.14% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 2710 / Total de Presentes: 26

0.96% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 8.920.314,36 / Total do valor dos Presentes: 270.468,75

3.03% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 33 / Total de Presentes: 6

18.18% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 20.978.358,52 / Total do valor dos Presentes: 19.581.303,56

93.34% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 44 / Total de Presentes: 0

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.572.482,66 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Presentes 32

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

AMARILDO GOMES AMARILDO GOMES VIRTUAL 4.210,58

SIQUEIRA. CAVALCANTE E DROVETTO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS DIANE PEREIRA DE SOUZA VIRTUAL 35.048,22

ELIDIANE MARIA DOS SANTOS FIALHO PEREIRA EMANUELLE RAMOS VINAGRE VIRTUAL 18.541,58

ANGELICA CRISTINA LOPES ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO VIRTUAL 39.225,28

INGRYD SHAIANA SALES DO NASCIMENTO ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO VIRTUAL 1.228,11

PETERSON LUIZ DA SILVA ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO VIRTUAL 35.512,85

RODRIGO BISPO DA SILVA ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO VIRTUAL 30.468,03

ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO VIRTUAL 5.028,60

BRENNA SUELY PEREIRA NOGUEIRA DIAS BRENNA SUELY PEREIRA NOGUEIRA DIAS VIRTUAL 2.806,82

ANGELA MARIA GONZAGA DE FARIAS DA SILVA LUIS HENRIQUE ROS NUNES VIRTUAL 154,57

fls. 5104



MARIA COSTA MAGALHAES LUIS HENRIQUE ROS NUNES VIRTUAL 1.353,27

SANDRA APARECIDA MORGADO DA SILVA LUIS HENRIQUE ROS NUNES VIRTUAL 1.353,27

SEBASTIANA ALVES DE ALMEIDA DO NASCIMENTO LUIS HENRIQUE ROS NUNES VIRTUAL 1.353,27

ELIZABETH JANUARIO DA SILVA LUIZ CARLOS RABELLO DE ARAUJO VIRTUAL 2.430,46

ADRIANA CONCEICAO DA SILVA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 12.132,84

ANGELO JOSE DA SILVA DE MESQUITA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 15.601,01

APARECIDA ALVES DA SILVA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 4.797,96

CLAUDIO BARROS DE OLIVEIRA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 5.129,73

CLEIA MATHIAS BARBOSA LIMA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 8.784,05

DEVANIR VIEIRA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 5.806,72

ELIDIA OLIVEIRA DA SILVA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 989,71

GUARACY CARVALHO DOS SANTOS FILHO JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 13.573,15

JACI MARTINS JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 5.556,15

JORLENE OLIVEIRA SOUZA JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 8.909,40

ROSE CLAUDIA DOS SANTOS MARTINS JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 4.569,41

ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS MACHADO JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA VIRTUAL 5.903,71

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

BANCO SANTANDER FABIO ALMEIDA DE MORAES VIRTUAL 3.029.281,16

BANCO DO BRASIL S.A. MARCELO PINTONI BERTOLA VIRTUAL 14.929.526,32

SISTEMAS DE SERVICOS R.B. QUALITY COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA DIANE PEREIRA DE SOUZA VIRTUAL 350.482,28

ITAU UNIBANCO S.A. CAIQUE CAPEL FERREIRA DA SILVA VIRTUAL 54.501,94

BANCO BRADESCO S.A. HERICA CHRISTINA ARRUDA RODRIGUES RIBEIRO VIRTUAL 14.929,20

CAIXA ECONOMICA FEDERAL LUCIANA MOREIRA GUEDES VIRTUAL 1.202.582,66

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

Total em créditos: 19.851.772,31

fls. 5105



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAUDO DE VOTAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 5106



Laudo de Votação
ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO - 2ª Chamada 24/10/2023

São Paulo/SP, 24/10/2023

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Até O Dia 22/01/2024? - Outros Assuntos

Total SIM: 12 (38.71%) de 31 | 16.560.561,92 (83.44%) de 19.847.561,73

Total NÃO: 19 (61.29%) de 31 | 3.286.999,81 (16.56%) de 19.847.561,73

Total Abstenção: 1 (3.13%) de 32 | 4.210,58 (0.02%) de 19.851.772,31

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 8 (32%) 63.041,46(23.68%)

Total NÃO: 17 (68%) 203.216,71(76.32%)

Total Abstenção: 1 (3.85%) 4.210,58(1.56%)

Total Considerado na Classe: 25 266.258,17

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 4 (66.67%) 16.497.520,46(84.25%)

Total NÃO: 2 (33.33%) 3.083.783,10(15.75%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 6 19.581.303,56

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 0 (0%) 0,00(0%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 0 0,00

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Até O Dia 22/01/2024? - Outros Assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

ADRIANA CONCEICAO DA SILVA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 12,132.84 Não

AMARILDO GOMES AMARILDO GOMES 4,210.58 Abstenção
ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
MACHADO

JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 5,903.71 Não

ANGELA MARIA GONZAGA DE FARIAS DA
SILVA LUIS HENRIQUE ROS NUNES 154.57 Sim

ANGELICA CRISTINA LOPES ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO 39,225.28 Não

fls. 5107



ANGELO JOSE DA SILVA DE MESQUITA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 15,601.01 Não

APARECIDA ALVES DA SILVA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 4,797.96 Não

BRENNA SUELY PEREIRA NOGUEIRA
DIAS

BRENNA SUELY PEREIRA NOGUEIRA
DIAS 2,806.82 Sim

CLAUDIO BARROS DE OLIVEIRA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 5,129.73 Não

CLEIA MATHIAS BARBOSA LIMA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 8,784.05 Não

DEVANIR VIEIRA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 5,806.72 Não

ELIDIA OLIVEIRA DA SILVA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 989.71 Não

ELIDIANE MARIA DOS SANTOS FIALHO
PEREIRA EMANUELLE RAMOS VINAGRE 18,541.58 Sim

ELIZABETH JANUARIO DA SILVA LUIZ CARLOS RABELLO DE ARAUJO 2,430.46 Sim
ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO 5,028.60 Não
GUARACY CARVALHO DOS SANTOS
FILHO

JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 13,573.15 Não

INGRYD SHAIANA SALES DO
NASCIMENTO ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO 1,228.11 Não

JACI MARTINS JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 5,556.15 Não

JORLENE OLIVEIRA SOUZA JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 8,909.40 Não

MARIA COSTA MAGALHAES LUIS HENRIQUE ROS NUNES 1,353.27 Sim
PETERSON LUIZ DA SILVA ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO 35,512.85 Não
RODRIGO BISPO DA SILVA ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO 30,468.03 Não

ROSE CLAUDIA DOS SANTOS MARTINS JORGE ARMANDO PARANHOS DA
CUNHA 4,569.41 Não

SANDRA APARECIDA MORGADO DA
SILVA LUIS HENRIQUE ROS NUNES 1,353.27 Sim

SEBASTIANA ALVES DE ALMEIDA DO
NASCIMENTO LUIS HENRIQUE ROS NUNES 1,353.27 Sim

SIQUEIRA. CAVALCANTE E DROVETTO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS DIANE PEREIRA DE SOUZA 35,048.22 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

BANCO BRADESCO S.A. HERICA CHRISTINA ARRUDA
RODRIGUES RIBEIRO 14,929.20 Sim

BANCO DO BRASIL S.A. MARCELO PINTONI BERTOLA 14,929,526.32 Sim
BANCO SANTANDER FABIO ALMEIDA DE MORAES 3,029,281.16 Não
CAIXA ECONOMICA FEDERAL LUCIANA MOREIRA GUEDES 1,202,582.66 Sim
ITAU UNIBANCO S.A. CAIQUE CAPEL FERREIRA DA SILVA 54,501.94 Não
SISTEMAS DE SERVICOS R.B. QUALITY
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA DIANE PEREIRA DE SOUZA 350,482.28 Sim

Classe IV - Microempresa

fls. 5108



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAUDO DE JUSTIFICATIVAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 5109



Assembleia: ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO - 2ª Chamada 24/10/2023

Justificativas incluidas no momento do Voto!

Enquete Procurador

Você Aprova a Suspensão da Assembleia até o dia 22/01/2024? BRENNA SUELY PEREIRA NOGUEIRA DIAS

Credores Classe Voto

Justificativa

Não, pois a recuperanda já teve tempo hábil para realizar eses trâmites.

Enquete Procurador

Você Aprova a Suspensão da Assembleia até o dia 22/01/2024? ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO

Credores Classe Voto

Justificativa

Sugestão pra ate 05/12/23 a suspensão, pois em razão das festas de final de ano parte de dez e jan não teremos expedientes, e
mais, já se aguardou muito tempo, não tem fundamento um período tão longo de 90 dias para suspensão

Enquete Procurador

Você Aprova a Suspensão da Assembleia até o dia 22/01/2024? HERICA CHRISTINA ARRUDA RODRIGUES

RIBEIRO

Credores Classe Voto

Justificativa

Somos favoráveis em votar pela mesma, por até 90 dias, mediante o compromisso da recuperanda em apresentar um plano
modificativo aos credores

Justificativas feitas por Procuradores!

BRENNA SUELY PEREIRA NOGUEIRA DIAS Trabalhista Sim

ANGELICA CRISTINA LOPES Trabalhista Não

INGRYD SHAIANA SALES DO NASCIMENTO Trabalhista Não

PETERSON LUIZ DA SILVA Trabalhista Não

RODRIGO BISPO DA SILVA Trabalhista Não

ERIKA ALVES FERREIRA DE CASTRO Trabalhista Não

BANCO BRADESCO S.A. Quirografário Sim

fls. 5110



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHAT E RESSALVAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 5111



13:43:38  From Herica Christina - Fulan e Gonçalves : Boa tarde! 

13:43:53  From Herica Christina - Fulan e Gonçalves : Poderia confirmar o 
credenciamento, por gentileza. 

13:43:59  From Banco Santander - Classe III : Boa tarde! O credenciamento do Banco 
Santander está ok? 

13:49:50  From Assemblex Ltda : Boa tarde Drs. todos que clicaram em confirmar estão 
devidamente Credenciados 

13:50:40  From LUCIANA MOREIRA GUEDES - CAIXA : Não vai ter credenciamento por 
vídeo com documento? 

13:56:48  From Assemblex Ltda : Nao sera necessario Dra. 

13:57:31  From LUCIANA MOREIRA GUEDES - CAIXA : Aparece a Caixa Econômica Federal 
como credenciada? 

13:58:10  From Assemblex Ltda : Drs. todos que clicaram em confirmar estão 
devidamente Credenciados 

14:34:11  From BANCO DO BRASIL S.A. - MARCELO : Prezados, boa tarde 

14:34:36  From BANCO DO BRASIL S.A. - MARCELO : Favor disponibilizar o link da 
transmissão da AGC no Youtube 

14:34:39  From BANCO DO BRASIL S.A. - MARCELO : Obrigado 

14:36:05  From Diego Thomas - Assemblex Ltda : Drs segue  o link do Youtube!  

 

https://www.youtube.com/watch?v=WIRCFF2pI04&ab_channel=AssembLex-
Recupera%C3%A7%C3%A3oJudicial 

14:54:56  From Assemblex Ltda  To  Roberto Vieira(privately) : Dr. Podemos testar o 
audio? 

14:56:43  From Assemblex Ltda  To  Roberto Vieira(privately) : Boa tarde Dr. 

15:05:38  From Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Contato suporte Assemblex via 
WhatsApp: (48) 3372-8910 

15:05:40  From Brenna : Está sem audio 

15:06:19  From Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Boa tarde, Dra. Brenna.  

A Dra. não está com u áudio habilitado. 

15:07:36  From Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Por favor habilite no canto esquerdo 
inferior da sua tela no zoom, no ícone com desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio 
será possível ouvir os demais usuários. 
 

Lembramos que o microfone fica bloqueado, sendo liberado somente quando solicitado no 
chat e o Administrador Judicial autorizar. 

fls. 5112



15:08:03  From Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Se persistir sem ouvir peço a 
gentileza de sair e retornar para sala de reunião. 

15:08:35  From Luiz Rabelo : Boa tarde! 

15:12:18  From Dr Luis Henrique - Adv Recte : Quero a palavra 

15:20:34  From Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Drs. segue o link para o registro no 
voto na plataforma: 

https://laspro.assemblexvirtual.com.br/ 

15:20:41  From Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Contato suporte Assemblex via 
WhatsApp: (48) 3372-8910 

fls. 5113



Autenticação eletrônica 19/20
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 out 2023 às 15:03:40
Identificação: #56e00e50d8eed4037fe623c885aecd914a6a2e8bc7dff1d7c

Página de assinaturas

Tiago L Jorge C
Tiago Limongi Jorge Cunha

306.512.108-52 722.059.037-72
Signatário Signatário

Matheus B
Roberto Souza Matheus Barbieri
169.870.838-60 147.356.597-90

Signatário Signatário

Diane S Marcelo B
Diane Sousa Marcelo Bertola

396.937.888-50 259.200.568-43
Signatário Signatário

Fabio A
Fabio Almeida

296.305.378-93
Signatário

HISTÓRICO

24 out 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d146d5e8ef8a24e1742fb271a7119eafb005f210dc4af476d494c6509089648c

https://valida.ae/56e00e50d8eed4037fe623c885aecd914a6a2e8bc7dff1d7c

fls. 5114



Autenticação eletrônica 20/20
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 out 2023 às 15:03:40
Identificação: #56e00e50d8eed4037fe623c885aecd914a6a2e8bc7dff1d7c

19:58:26

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:

contato@assemblex.com.br)                                                                                            

24 out 2023

20:29:06

Tiago Henriques Papaterra Limongi (E-mail: tiago.limongi@laspro.com.br, CPF: 306.512.108-52) visualizou

este documento por meio do IP 201.43.244.165 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

24 out 2023

20:29:09

Tiago Henriques Papaterra Limongi (E-mail: tiago.limongi@laspro.com.br, CPF: 306.512.108-52) assinou

este documento por meio do IP 201.43.244.165 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

09:22:59

Matheus Batista Barbieri (E-mail: matheus.barbieri@laspro.com.br, CPF: 147.356.597-90) visualizou este

documento por meio do IP 191.9.118.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

09:23:27

Matheus Batista Barbieri (E-mail: matheus.barbieri@laspro.com.br, CPF: 147.356.597-90) assinou este

documento por meio do IP 191.9.118.154 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

24 out 2023

22:20:11

Roberto Vieira de Souza (E-mail: vieira_adv@yahoo.com.br, CPF: 169.870.838-60) visualizou este documento

por meio do IP 189.40.88.147 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

24 out 2023

22:25:42

Roberto Vieira de Souza (E-mail: vieira_adv@yahoo.com.br, CPF: 169.870.838-60) assinou este documento

por meio do IP 189.40.88.147 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

24 out 2023

21:53:48

Jorge Armando Paranhos  da Cunha (E-mail: cunhaarmando@uol.com.br, CPF: 722.059.037-72) visualizou

este documento por meio do IP 179.179.219.36 localizado em Niterói - Rio de Janeiro - Brazil

24 out 2023

21:55:03

Jorge Armando Paranhos  da Cunha (E-mail: cunhaarmando@uol.com.br, CPF: 722.059.037-72) assinou

este documento por meio do IP 179.179.219.36 localizado em Niterói - Rio de Janeiro - Brazil

25 out 2023

09:24:55

Diane Pereira de Sousa (E-mail: diane.sousa@scdadvogados.com, CPF: 396.937.888-50) visualizou este

documento por meio do IP 187.22.131.149 localizado em Guarulhos - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

09:26:19

Diane Pereira de Sousa (E-mail: diane.sousa@scdadvogados.com, CPF: 396.937.888-50) assinou este

documento por meio do IP 187.22.131.149 localizado em Guarulhos - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

09:43:07

Marcelo Pintoni Bertola (E-mail: marcelo.bertola@bb.com.br, CPF: 259.200.568-43) visualizou este

documento por meio do IP 170.66.224.119 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

09:43:31

Marcelo Pintoni Bertola (E-mail: marcelo.bertola@bb.com.br, CPF: 259.200.568-43) assinou este documento

por meio do IP 170.66.224.119 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

15:03:16

Fabio Moraes de Almeida (E-mail: almeida.fabio@gtb.adv.br, CPF: 296.305.378-93) visualizou este

documento por meio do IP 177.94.227.169 localizado em São Caetano do Sul - Sao Paulo - Brazil

25 out 2023

15:03:40

Fabio Moraes de Almeida (E-mail: almeida.fabio@gtb.adv.br, CPF: 296.305.378-93) assinou este documento

por meio do IP 177.94.227.169 localizado em São Caetano do Sul - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d146d5e8ef8a24e1742fb271a7119eafb005f210dc4af476d494c6509089648c

https://valida.ae/56e00e50d8eed4037fe623c885aecd914a6a2e8bc7dff1d7c

fls. 5115




